
COPIA 

 

 
COMUNE DI CORDIGNANO 

Provincia di Treviso 
 

REG. GEN. 227 DEL 28-05-2024 

 
DETERMINAZIONE DELLA 1ª U.O. 

SERVIZIO SEGRETERIA-FINANZIARIA 
 

N. 60 IN DATA 28-05-2024 
 
 
Oggetto: AVVIO PROCEDURA CONCORSUALE PER LA COPERTURA DI N.4 POSTI DI 

AGENTE DI POLIZIA LOCALE - AREA DEGLI ISTRUTTORI (EX CAT.C) A 
TEMPO PIENO E INDETERMINATO, DA DESTINARE ALL'AREA VIGILANZA 
(N.1POSTO PER IL COMUNE DI CORDIGNANO, N.2 POSTI PER IL COMUNE 
DI SAN VENDEMIANO E N.1 POSTO PER IL COMUNE DI SAN FIOR). 
APPROVAZIONE DEL BANDO DI CONCORSO. 

 
 

Il Responsabile 1ª Unità Operativa 
 

 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 12 in data 30.01.2024, esecutiva, con il 

quale è stata approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazioni (P.I.A.O.) per le annualità 
2024/2026; 

  
 Accertato che con la predetta deliberazione sono state approvate le assunzioni di personale 
cessato e/o che cesserà nell’arco del 2024/2026 o eventuali ulteriori necessità di personale sia a 
tempo indeterminato o determinato nel rispetto della normativa vigente in materia assunzionale, 
tenendo conto di quella che sarà la spesa potenziale massima, nel rispetto del limite di spesa 
triennale 2011/2013 previsto dalla normativa vigente. 
 
 Vista la comunicazione di cessazione dell’Agente di Polizia Locale (ex cat.C) matr.289, arrivata 
al nostro prot.n.13.678 in data 26.09.2023, a decorrere dal 02.11.2023 (ultimo giorno di lavoro 
01.11.2023); 
 
 Ravvisata pertanto, la necessità di provvedere urgentemente alla sua sostituzione al fine di 
garantire la continuità del servizio; 
  
 Vista la convenzione tra i Comuni di Cordignano, San Vendemiano e San Fior, reg.S.P.n.242 del 
24.05.2024 per la gestione in forma associata della procedura concorsuale di cui al presente bando; 



 
 Considerato si aver espletato la procedura di mobilità obbligatoria ai sensi dell’art. 34 bis del 
decreto legislativo  30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.;  

 
 Visto l’allegato bando di concorso predisposto dall’Ufficio Personale; 

 
Visto il decreto sindacale n. 12 del 27.12.2023, nonché la deliberazione della Giunta Comunale 

n. 86 in data 13.06.2023; 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 43 in data 27.12.2023, con la quale è 

stato approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio 2024 e triennale 2024-2026; 
 

 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 181 in data 27.12.2023 di assegnazione degli 
obiettivi di gestione e delle dotazioni finanziarie ai Responsabili di Servizio per l’esercizio del 
bilancio 2024; 
 

Vista la nota prot. n. 37.870 in data 18 luglio 2016 del Dipartimento della Funzione Pubblica; 
Vista la legge n. 208/2016; 
Vista la legge n. 56 del 19 giugno 2019, di conversione del d.l. n. 34/2019 “concretezza”; 
Visto il Testo Unico approvato con D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 
Visto il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 

DETERMINA 

1) di approvare l’allegato bando di concorso pubblico, per soli esami, per la copertura, di n. 4 
posti a tempo pieno ed indeterminato di Agente di Polizia Locale-area degli Istruttori (ex cat.C), 
da destinare: n.1 al Comune di Cordignano, n.2 al Comune di San Vendemiano e n.1 al Comune 
di San Fior; 

 
2)  di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito web istituzionale, nella 

sezione Amministrazione Trasparente - sottosezione Bandi di Concorso - con le modalità 
previste dall’art. 23 del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33; 

3) di rendere noto, ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990, che il responsabile del 
procedimento è il Responsabile della 1ª U.O.. 

 
 

Il Responsabile 1ª U.O. 
F.to Tavian Mario 

 
 


